
Technické podklady ke směrnici pro GDPR 
 
Oblasti použití:  

a) kamery (IPC) 
b) síťové rekordéry (NVR)  
c) přístupový systém (RFID)  
d) domovní síť 
e) server/domovní PC  
f) web společenství (WSVJ) 
g) fyzické prostředky  

 
ad a) IPC  
Žádná z kamer neprovádí autonomní nahrávání (umí to jen část z nich, ale 
nejsou osazeny microSD pamětmi), žádná neprovádí rekognici (umí to 
z výroby jen jedna, ale zrovna ta není ani nastavena k nahrávání viz b).  
Podle původního zadání mají od počátku ty z kamer, které disponují 
schopností přijímat zvuk, tuto funkci vypnutou.  
 
ad b) NVR  
Žádný z rekordérů neprovádí rekognici, tj. jakákoli identifikace se provádí 
výhradně fyzicky podle zásad schválených dříve. Postupuje se v pořadí 
událost – podnět – schválení – vyhledání záznamu – pokus o ztotožnění – 
zajištění nápravy. V případě události a zjištění původce je tento samozřejmě 
informován, při přítomnost další identifikovatelných osob jsou i tyto zvlášť 
písemně informovány.  
Mazání je nastaveno jako automatické po časovém období, povoleném ÚOOÚ 
(tj. Poresta: 15 dní, SUE: 30 dní). Selektivní mazání možné není, toto je hlavní 
původní vlastnost systému!  
Systémy jsou administrovány přes https protokolem ssl, přístupové údaje jsou 
chráněné. 
Fyzicky jsou záznamové servery chráněny v uzamčeném rozvaděči se 
zámkem v BT4, v místnosti se zámky v BT4 a pod dohledem kamer, a to oba 
servery navzájem.  
 
ad c) RFID 
Každý uživatel má čtyři identity: jméno – domovní označení – gravírování – ID 
čipu. Uživatel zná první, druhý a třetí údaj, systém druhý a čtvrtý. Systém je 
obsluhován přes webové rozhraní na vnitřní síti, a to proprietárním softwarem, 
který má přístupové údaje chráněné. Přejímací doklady k čipům neobsahují 
zásadní čtvrtý údaj, a u kódů jsou tyto pseudonimizovány alfanumerikou.  
Uživatel dostává vždy xerokopii dokladu, který podepsal, pro vlastní evidenci. 
RFID systém je od NVR systémů izolovaný a nepoužívá společné 
identifikátory ani software.  
Fyzicky je systém chráněn uzamčeným rozvaděčem pod dohledem 
kamerového systému ad b).  
 



ad d) domovní síť 
Od roku 2009 je do každé bytové jednotky zavedena datová síť, a to 
v provedení metalická gigabitová linka. Směrem do veřejné části používá SVJ 
jednu či řadu pevných IP adres, všichni uživatelé jsou za NATem a jejich 
privátní IP adresy nejsou směrem ven známy. Uvnitř sítě se nepoužívá DHCP 
(nutnost pevně zafixovaných prostředků), ale výhradně pevné IP adresy. 
Pokud některý uživatel žádá doplňkovou ochranu, více přípojek či vlastní WiFi, 
použije svůj router. SVJ používá jediný AP v klubovně pro schůzovní účely; je 
chráněn heslem a vysílání je šifrované WPA2-PSK s AES. 
 
ad e) domovní PC 
Server je umístěn v zabezpečené místnosti klubovny za zamčenými dveřmi 
(přístup pouze oprávněné osoby), za mříží dílny a mříží suterénu, vše v BT4 a 
pod dozorem kamer. Soubory a zápisy nejsou důvěrného charakteru, naprostá 
většina byla bezproblémově přístupná na webu až do platnosti GDPR.  
Systém je spouštěn na dobu nezbytně nutnou (schůze výboru, shromáždění, 
údržba) a je chráněn uživatelskými hesly pro jednotlivé uživatele.  
 
ad e) WSVJ 
Systém je z charakteru internetu veřejně přístupný a tomu odpovídá i struktura 
webu. Všechny oficiální zápisy obsahují pouze jména oprávněných osob 
(statutářů, správce atd.) nadefinovanými zkratkami, vlastníci jsou označováni 
číslem jednotky event. bytu, a jsou pseudonymizovány značením správce 
(odlišným od katastru). Totéž se týká e-mailových adres; buď jsou oficiální a 
tedy veřejně dostupné, nebo jsou anonymizovány. Stránky s korespondencí 
jsou chráněny heslem, stránky s kamerovým systémem jsou dostupné pouze 
na vnitřní síti a ještě chráněny heslem; totéž individuální přístupy systémů ad 
a) a b).  
Z webu byly odstraněny stránky s plnými mocemi, týkajícími se shromáždění.  
 
g) fyzické prostředky 
Krátkodobé úložiště: umístěno v klubovně se zabezpečením ad NVR, 
v pokladní skříňce chráněné kódovým zámkem (přístupné pouze pro 
statutáře).  
Dlouhodobý archív: umístěn v umývárně v plnohodnotném trezoru, 
zabezpečen dvěma mřížemi a kamerovým systémem. Přístup má pouze 
pokladník.  
Účetnictví: krátkodobé v krátkodobém úložišti, poté se protokolárně přesouvá 
ke správci; starší je umístěno v dlouhodobém archívu, nejstarší v zamčené 
bedně ve strojovně výtahu, zamčené zámkem v BT3.  
Poštovní schránky: umístěny v neveřejné společné části domu (přístup 
obyvatelé + doručovací služby), identifikátorem je příjmení či název firmy + 
číslo patra (nahrazuje plán domu pro návštěvy). Nejsou uvedena křestní 
jména, rodná čísla, IČ, IČP, DIČ atd.  
Sklepní kóje: označení pouze číslem bytu (značení správce, nesouhlasí se 
značením katastru nemovitostí).  


		2018-05-24T23:14:57+0200
	Ing. David Ledvina




